ATA NR. 2/2017
20/11/2017

Folha 1

União das Freguesias de Airão Santa Maria, Airão São João e Vermil – Município de Guimarães
Rua da Escola nr. 174, 4805-479 Airão Santa Maria

NIF: 510833950 | jf.airao.vermil@gmail.com | tel.: 915173804

UNIÃO DE FREGUESIAS DE AIRÃO SANTA MARIA, AIRÃO SÃO JOÃO E VERMIL – CONCELHO DE GUIMARÃES

ATA NR. 2/2017

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezassete, pelas vinte e uma horas e trinta minutos, na

sede da junta de freguesia, reuniu em sessão ordinária a junta de freguesia da união de freguesias de Airão

Santa Maria, Airão São João e Vermil, com a presença do Presidente, Marçal Avelino Salazar Marques Mendes e

dos vogais Vítor Hugo Salgado Figueiredo e Tiago José Xavier da Silva. --------------------------------------------------------

Ordem de trabalhos: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto Um – Contrato interadministrativo de delegação de competências para assegurar o apoio operacional nos

estabelecimentos de educação e ensino básico – Aprovação da minuta do contrato a celebrar com o Município

de Guimarães. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sr. Presidente da Junta informou os restantes membros do executivo da necessidade da aprovação da minuta

do contrato interadministrativo de delegação de competências a celebrar com o Município de Guimarães para

apoio operacional nos estabelecimentos de educação e ensino básico. -------------------------------------------------------

Colocando o ponto um à votação, foi o mesmo aprovado por unanimidade. ------------------------------------------------

Informou, também, que a proposta de celebração do contrato será submetida à assembleia de freguesia, para

efeitos de autorização. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião encerrada, pelas vinte e duas horas. ---------------------------------------------

O executivo da Junta de Freguesia,

______________________________________________

______________________________________________

_______________________________________________